
 

 

1 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

N U T A R I M A S 

DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS 

ENERGETIKOS SEKTORIUJE KAINŲ 

 

2002 m. vasario 11 d. Nr. 7 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymu (Žin., 2000, Nr. 66-

1984, Nr. 113-3606; 2001, Nr. 56-1983), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 5 d. 

nutarimu Nr. 1474 „Dėl teisės aktų, būtinų Lietuvos Respublikos elektros energetikos įstatymui 

įgyvendinti, patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 104-3713), Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės 

komisija n u t a r i a:  

1. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2001 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 

383 patvirtintas supirkimo apimtis, nustatyti elektros energijos, pagamintos termofikaciniu režimu 

kombinuoto elektros energijos ir šilumos gamybos ciklo elektrinėse, kai šios elektrinės tiekia šilumą 

į miestų centralizuotus šilumos tiekimo tinklus, supirkimo kainas 2002 metams: 

1.1. specialiosios paskirties akcinės bendrovės „Vilniaus šilumos tinklai“ filialo Vilniaus 

elektrinė parduodamos elektros energijos kainą be pridėtinės vertės mokesčio – 10,05 ct/kWh; 

1.2. akcinės bendrovės „Kauno energija“ filialo Kauno elektrinė parduodamos elektros 

energijos kainą be pridėtinės vertės mokesčio – 10,93 ct/kWh; 

1.3. akcinės bendrovės „Klaipėdos energija“ parduodamos elektros energijos kainą be 

pridėtinės vertės mokesčio – 9,91 ct/kWh; 

1.4. akcinės bendrovės „Lifosa“ parduodamos elektros energijos kainą be pridėtinės vertės 

mokesčio – 6,4 ct/ kWh.  

2. Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2001 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. 

383 patvirtintą supirkimo apimtį, nustatyti elektros energijos, pagamintos akcinėje bendrovėje 

Lietuvos elektrinėje, kurioje elektros energijos gamyba būtina energetikos sistemos rezervams 

užtikrinti, supirkimo kainą 2002 metams be pridėtinės vertės mokesčio – 13,52 ct/kWh.  

3. Atsižvelgiant Ūkio ministerijos 2002 m. sausio 23 d. raštu Nr. 41-14-516 pateiktus 

skaičiavimus, nustatyti būtinų išlaidų dydį atominės energetikos darbo saugumo užtikrinimo, 

atliekų saugojimo ir laidojimo išlaidoms padengti per 2002 metus – 60 376 tūkst. Lt. 

4. Nustatyti vidutines elektros energijos, pagamintos naudojant atsinaujinančius ir atliekinius 

energijos išteklius, supirkimo kainas bei jų taikymo sąlygas: 

4.1. hidroelektrinėms – 20 ct/kWh; 

4.2. vėjo jėgainėms – 22 ct/kWh; 

4.3. jėgainėms, kuriose elektros energija gaminama naudojant biokurą, – 20 ct/kWh; 

4.4. veikiančioms jėgainėms, tiekiančioms elektros energiją į 0,4 kV įtampos tinklą 10 metų 

periodui, skaičiuojant nuo prijungimo prie elektros tinklo datos, – lygią galiojusiai elektros 

energijos pirkimo- pardavimo sutartyje 2001 m. gruodžio 31d;  

4.5. kitų jėgainių vidutinės elektros energijos, pagamintos naudojant atsinaujinančius ir 

atliekinius energijos išteklius, supirkimo kainos nustatomos atskiru Valstybinės kainų ir energetikos 

kontrolės komisijos sprendimu; 

4.6. vidutinės kainos gali būti diferencijuotos tarpusavio susitarimu. 

5. Kainos, nustatytos 1-4 punktuose, taikomos nuo 2002 m. balandžio 1 d. 

6. Gautinų pajamų per 2002 metų I ketvirtį pagal 1 ir 2 punkte išvardytų gamintojų 

pasirašytas sutartis su AB „Lietuvos energija“ bei pagal nurodytas kainas skirtumas 

subalansuojamas kompensaciniais mokėjimais, pasirašant tarpusavio sutartis elektros energijai nuo 

2002 m. balandžio 1 d. pirkti. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F57794B7899F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F57794B7899F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B7429AAD63B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3DDAE2AF1D5C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7FB17CA1C88F


 

 

2 

7. Rinkos operatoriui parduodant elektros energiją pagal viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų sąrašą, 3 ir 6 punkte nurodytos išlaidos bei kompensaciniai mokėjimai įtraukiami į 

elektros energijos kainas tiekėjams nuo 2002 metų balandžio 1 d.  

 

 

PIRMININKAS VIDMANTAS JANKAUSKAS 


